
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area: IMPRESA SOCIALE E SERVIZIO CIVILE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  12964  del  24/07/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore POZZI GIOVANNI _____________________________

Responsabile del procedimento PUGLIESI PATRIZIA _____________________________

Responsabile dell' Area T. BIOLGHINI _____________________________

Direttore Regionale G. MAGRINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Rettifica e integrazione determinazione dirigenziale G10003 del 10.07.2014 avente ad oggetto: "Approvazione dell'Avviso
Pubblico denominato "Innova Tu: la nuova sfida dell'innovazione sociale" per la presentazione di domande di contributo a
progetti di innovazione sociale, ai sensi  e in attuazione della D.G.R. n. 314 del 27.05.2014 "Programma di utilizzazione degli
stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali - anno 2014 - spesa corrente." Impegno di spesa già
assunto con la suddetta Deliberazione al n. 24951/2014 Missione 12, Programma 08, 01.04.04.001 V livello Piano dei conti
integrato. Esercizio finanziario 2014".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G10919 29/07/2014



 

 

OGGETTO: Rettifica e integrazione determinazione dirigenziale G10003 del 10.07.2014 

avente ad oggetto: “Approvazione dell’Avviso Pubblico denominato “Innova Tu: la 

nuova sfida dell’innovazione sociale” per la presentazione di domande di contributo 

a progetti di innovazione sociale, ai sensi  e in attuazione della D.G.R. n. 314 del 

27.05.2014 “Programma di utilizzazione degli stanziamenti per il sistema integrato 

regionale di interventi e servizi sociali - anno 2014 - spesa corrente.” Impegno di 

spesa già assunto con la suddetta Deliberazione al n. 24951/2014 Missione 12, 

Programma 08, 01.04.04.001 V livello Piano dei conti integrato. Esercizio 

finanziario 2014”.  

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE SICUREZZA E SPORT 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area ”Impresa Sociale e Servizio Civile” 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

 

VISTA  la L.R. 18 febbraio 2002 n. 6,  concernente “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO Il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 n.1  e s.m.i; 

 

VISTO il D.lgs. 24 marzo 2006  n.155, concernente “ Disciplina dell’impresa sociale, a 

norma della legge 13 giugno 2005, n. 118”; 

 

VISTA la DGR  26 settembre 2013 n. 298 “Modifica della deliberazione di Giunta Regionale    

n. 91 del 30.04.2013" , con la quale il Dott. Guido MAGRINI è stato nominato 

Direttore Regionale della Direzione “Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e 

Sport;  

 

VISTA la DGR 27 maggio 2014 n. 314,  avente per oggetto “Programma di utilizzazione 

degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali - 

anno 2014 - spesa corrente.”, con la quale la Regione Lazio ha individuato le risorse 

finanziarie sull’esercizio 2014,  elaborando  la programmazione di azioni ed 

interventi sul territorio finalizzati anche all’innovazione sociale, in linea con gli 

obiettivi fondamentali fissati dalla  strategia comunitaria adottata nel programma 

decennale “Europa 2020”; 

VISTO   in particolare il punto della citata DGR n. 314/2014, che prevede lo stanziamento di 

euro 4.500.000,00 Missione 12, Programma 08 Titolo1 “Cooperazione e 

Associazionismo”  sul capitolo H41925, Macroaggregato 1.04.04.01.000; 



 

 

TENUTO CONTO che, sempre  della succitata DGR 314/2014,  l’importo di euro 

1.500.000,00 è stato destinato a sostenere l’innovazione sociale come vera e 

propria strategia operativa per: 

 promuovere servizi e prodotti di utilità sociale maggiormente capaci di 

rispondere ai bisogni emergenti della comunità, attraverso l’incentivazione 

di  nuove progettualità per forme di collaborazione e schemi di azioni; 

 valorizzare il ruolo no profit, in particolare della componente 

imprenditoriale, nella proposizione di un modello di business moderno che 

equilibri bisogni finanziari , sociali culturali ed ambientali. 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G10003 del 10.07.2014 “Approvazione 

dell’Avviso Pubblico denominato “Innova Tu: la nuova sfida dell’innovazione 

sociale” per la presentazione di domande di contributo a progetti di innovazione 

sociale, ai sensi  e in attuazione della D.G.R n. 314 del 27.05.2014  “Programma 

di utilizzazione degli stanziamenti per il Sistema Integrato Regionale di 

interventi e servizi sociali – anno 2014 – Spesa Corrente”. Impegno di spesa già 

assunto con la suddetta Deliberazione al n.  24951/2014 Missione 12, 

Programma 08, 01.04.04.001 V livello Piano dei conti integrato. Esercizio 

finanziario 2014; 

CONSIDERATO che: 

-  la Determinazione Dirigenziale n. G10003/2014, già nell’oggetto  e nel  corpo 

della determinazione, il numero del macroaggregato  e la frase “V livello Piano di 

Conti integrato” riportano refusi ed inesattezze; 

 

- nell’Allegato A della determinazione n.G10003/2014, che costituisce parte 

integrante e sostanziale:  

- l’art. 3 “Soggetti destinatari e requisiti di ammissibilità”, nella sua descrizione, 

riporta difformità rispetto all’allegato 1; 

- l’art. 15 “Modalità di erogazione del contributo” ed in particolare la lettera A. 

punto 1, non contiene,  per mero errore materiale, alcune  precisazioni; 

-  il “Formulario Allegato 2” paragrafo 3.1 Descrizione, sintetica del Soggetto 

Richiedente”, riporta refusi che potrebbero creare difficoltà interpretative 

 

RITENUTO   necessario, rettificare ed integrare per le motivazioni  sopra esposte:  

- la Determinazione Dirigenziale n. G10003/2014 nell’oggetto e nel testo e 

precisamente le parole/numeri “macroaggregato .… V livello Piano di Conti”, 

sono sostituite da: “macroaggregato 1.04.04.01.000”; 

- l’allegato A alla determinazione dirigenziale n. G10003/2014 come di seguito riportato: 

- art. 3 nel secondo capoverso: dopo la parola almeno “30” viene sostituita 

con“60”; 



 

 

- art. 15 lettera A punto 1. il quale va interamente sostituito con il seguente “1. 

richiesta di fideiussione bancaria o assicurativa a copertura dell’importo 

dell’acconto. La certificazione attestante la garanzia fideiussoria deve essere 

presentata alla data di inizio delle attività progettuali”, 

- Il “Formulario Allegato 2” paragrafo 3.1: Descrizione sintetica del Soggetto 

Richiedente, viene sostituito nel seguente modo: “Descrivere l’ambito operativo, 

le attività svolte, il numero la qualità le caratteristiche dei progetti 

precedentemente attuati dal soggetto richiedente”. Per agevolare l’utilizzo del 

“Formulario Allegato 2”, il testo rettificato ed integrato viene sostituito 

integralmente, dall’Allegato alla presente determinazione, che ne fa parte 

integrante e sostanziale. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono interamente richiamate di rettificare 

ed integrare : 

- la Determinazione Dirigenziale n. G10003/2014 nell’oggetto e nel testo e 

precisamente le parole/numeri “macroaggregato .… V livello Piano di Conti”, 

sono sostituite da: “macroaggregato 1.04.04.01.000”; 

- l’allegato A alla determinazione dirigenziale n. G10003/2014 come di seguito riportato: 

- art. 3 nel secondo capoverso: dopo la parola almeno “30” viene sostituita 

con“60”; 

- art. 15 lettera A punto 1. il quale va interamente sostituito con il seguente “1. 

richiesta di fideiussione bancaria o assicurativa a copertura dell’importo 

dell’acconto. La certificazione attestante la garanzia fideiussoria deve essere 

presentata alla data di inizio delle attività progettuali”; 

- Il “Formulario Allegato 2” paragrafo 3.1: Descrizione sintetica del Soggetto 

Richiedente, viene sostituito nel seguente modo: “Descrivere l’ambito operativo, 

le attività svolte, il numero la qualità le caratteristiche dei progetti 

precedentemente attuati dal soggetto richiedente”. Per agevolare l’utilizzo del 

“Formulario Allegato 2”, il testo rettificato ed integrato viene sostituito 

integralmente, dall’Allegato alla presente determinazione, che ne fa parte 

integrante e sostanziale. 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul B.U.R.L. e diffusa sui siti internet        

www.regione.lazio.it e www.socialelazio.it 

 

  IL DIRETTORE  

Dott. Guido Magrini 




